esset

*ibitas mli ab3
dicere mli in
latio ista habere
licere*

*¶ Intellectus.
l. Secundum.
C. De contra-
ben. cõmittē.
stipula.*

esset stipulata. Quo casu, mulieri, cum viuēs more-
retur, actio quaeritur: & quasi haereditaria in haeredē
transmittitur. §. Ita autē, Insti. De inuti. stipula. Vn-
de in Baldi specie. d. l. i. in fi. ff. De pact. illa verba,
pro eo quem declarabo, in irritum recidunt, si nemi-
nem declarauero: sed promissio nō manet irrita, quę
sustinetur in mea stipulantis persona, vt cū iudicio
explicauit Soci. in l. Vtrūm. §. Cū quidam. n. 9. ff.
De reb. dub. Secundū quę, is, qui recepit emphy-
teusim pro se, & eo, quem nominauerit: si neminem
nominauit, sibi ipsi dūtaxat emphyteusim quęsisse
intelligetur: cū emphyteusis nō sit haereditaria,
& in haeredē, nisi ex nominatione, transire nequeat.

Ex his apparet, quod. l. Regia fundum emphy-
teuticum per modum maioratus eo casu detulit,
quo iuxta rationem iuris cōmunis, redire deberet ad
dominum directum. In qua re animaduertere possu-
mus, & legis manifestam, & hominis præsumptam
affectionem. Lex enim filium emphyteutę, nepoti
eiusdem prætulit, & utiq̄ue ex præsumpta parentis
affectione: quasi is ad eius fundi maioratum nomi-
nasse intelligatur filium suum secundō genitum po-
tius, quā nepotem, ex primogenito conceptum.
Ergo & si verba constituētis maioratum essent am-
bigua: exemplō legis Regię interpretandum foret,
quod

quòd is filium nepoti præferre voluerit, quòd idonea diuersitatis ratio reddi non possit.

Sextò & vltimò vtor autoritate legis mentalis d. lib. 2. tit. 17. §. 1. vbi in bonis Regiæ coronæ filius nepoti est prælatus, secundùm ea quæ superiore articulo latè ostēdimus. Et primò considero, quòd sicut legislator verbis illius §. 1. quæstionem patruī & nepotis pro exclusa habuit: ita quoque testator, qui in proposita specie similibus verbis maioratū constituit: satis dicitur cauissè, vt filius secundò genitus nepoti, filio primogeniti, similiter præferatur, argumē. §. Disponat testator, & erit lex, in Authen. De nuptijs Colla. 4.

Secundò considero, quòd etsi verba testamēti essent obscuriora, nec tã expressim filio fauerēt: colligendum esset in re dubia, quòd testator filium nepoti prætulisset. Nam quia dicta. l. mentalis in filij fauorem facta esset in maioratu bonorum Regiæ coronæ, & similiter Regia lex lib. 4. tit. 62. §. *E finandese*, in maioratu fundi emphyteutici: defunctus conformasse credetur volūtatem suam cū legibus Regni, quæ filium nepoti prætulerunt, secundùm ea quæ in proposito argumentatus est Andre. Sicul. conf. 10. col. 2. lib. 2.